



EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0017/2024

Órgão Gestor: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.
Objeto: Registro de Preços tem por objeto o registro de preços para a aquisição de EQUIPAMENTOS MÉDICOS- HOSPITALARES DO GRUPO 1, para atender às empresas públicas e sociedades de economia mista da Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro - PCRJ que se interessarem, consoante o disposto no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS PE-RP - RIOSAÚDE Nº 1084/2023 e/ou no Termo de Referência seu anexo.
Processo: RSU-PRO-2022.00669 - 09-200.291-2022
Modalidade: Pregão Eletrônico - RIOSAÚDE/SRP Nº 1084/2023.
Validade da Ata: 12(doze) meses de 05/03/2024 à 04/03/2025
Gerenciador da Ata de Registro de Preço: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

EMPRESA: CONEXÃO 5 DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA						
CNPJ: 96.317.508/0001-97						
END.: R. INDIAPORA 345 - CIDADE INDUSTRIAL SATELITE DE SAO PAULO - GUARULHOS/SP - CEP: 07232-090						
Item	Código do material	Descrição detalhada	U/S	Quant. estimada 12 meses	Preço unitário	Preço total
3	65.15.90.042-62	Bandeja retangular autoclavável • Em aço inoxidável; • Autoclavável; • Medidas 30x20x04cm EXCLUSIVIDADE ME/EPP	UND	280	R\$ 49,10	R\$ 13.748,00
9	65.15.90.018-32	Coletor de Urina Feminino • Comadre Hospitalar • Composição: Aço inoxidável; • Capacidade: 3500ml; • Medidas aproximadas: 8 x 30 x 40cm (A x L x P) AMPLA CONCORRÊNCIA	UND	432	R\$ 150,93	R\$ 65.201,76
10	65.15.90.019-13	Coletor de urina masculino • Compadre Hospitalar • confeccionado em aço inox; • Abertura oval de 6 cm (mínimo); • Capacidade de 1 litro; • Com alça em aço inox; • Autoclavável; EXCLUSIVIDADE ME/EPP	UND	379	R\$ 97,37	R\$ 36.903,23
VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 115.852,99						

EMPRESA: LEISTUNG EQUIPAMENTOS LTDA						
CNPJ: 04.187.384/0001-54						
END.: RUA JOÃO ROPELATO, 202 - JARAGUÁ SUL - SANTA CATARINA/RS - CEP: 89.265-520						
Item	Código do material	Descrição detalhada	U/S	Quant. estimada 12 meses	Preço unitário	Preço total

23	65.15.95.018-00	Ventilador Pulmonar de Transporte • Ventilador pulmonar de emergência para o transporte inter-hospitalar, intra-hospitalar ou extra-hospitalar; • Com bateria de autonomia de 6 horas; • Com capacidade de ventilação de pacientes neonatal, pediátrico e adulto; • Modalidades de ventilação como: VCV, PCV, PLV, V-SIMV, P-SIMV, CPAP, DualPAP, PSV; • Vir acompanhado dos seguintes acessórios: Cabo de força, fonte de alimentação, extensão de oxigênio, diafragma pulmonar, válvula de exalação para ventilador pulmonar, sensor de fluxo adulto para ventilador pulmonar, sensor de fluxo infantil para ventilador pulmonar, sensor de fluxo neonatal para ventilador pulmonar, linha proximal, circuito paciente adulto autoclavável, circuito paciente adulto descartável sem linha proximal, circuito paciente infantil autoclavável sem linha proximal, circuito paciente infantil descartável sem linha proximal; • Dimensões aproximadas: 250 mm x 180 mm x 230 mm; • Instalação e demonstração de funcionamento pela equipe técnica da empresa fornecedora do equipamento sem custos adicionais para a unidade. • Possuir garantia mínima de 12 (doze) meses; AMPLA CONCORRÊNCIA	UND	23	R\$ 37.000,00	R\$ 851.000,00
VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 851.000,00						

EMPRESA: ODONTOSUL LTDA						
CNPJ: 04.971.211/0001-22						
END.: RUA LEONARDO JÚLIO PERNA, Nº 29, CENTRO, TOLEDO-PR, CEP: 85.900-240						
Item	Código do material	Descrição detalhada	U/S	Quant. estimada 12 meses	Preço unitário	Preço total
14	65.15.90.041-81	Cuba Rim • Cuba formato rim; • Aço inoxidável; • Autoclavável • Dimensões aproximadas: 26 X 12 X 6 cm • Capacidade aproximada: 750 ml EXCLUSIVIDADE ME/EPP	UND	309	R\$ 30,42	R\$ 9.399,78
VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 9.399,78						

EMPRESA: UNITY INSTRUMENTOS DE TESTE E MEDIÇÃO LTDA						
CNPJ: 01.808.192/0001-20						
END.: RUA JOSÉ CARRENHO, 91 - JARDIM GRACINDA - GUARULHOS/ SP - CEP 07082-280						
Item	Código do material	Descrição detalhada	U/S	Quant. estimada 12 meses	Preço unitário	Preço total

21	66.85.01.037-57	Termômetro digital de geladeira •Termômetro digital para geladeira • Registro de temperatura máxima, mínima e atual,•Permita zerar os valores •Registro de temperatura interna e externa EXCLUSIVIDADE ME/EPP	UND	48	R\$ 41,66	R\$ 1.999,68
VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 1.999,68						

EMPRESA: VERSSERV VENDASONLINE EIRELI						
CNPJ: 34.246.709/0001-93						
END.: RUA ARTUR GUERREIRO, 227 - JD. ARCO IRIS, PORT.CO 27 COWORKING, LOCKER - BALNEÁRIO PEREQUE/ SC CEP: 88210-000.						
Item	Código do material	Descrição detalhada	U/S	Quant. estimada 12 meses	Preço unitário	Preço total
18	65.15.95.015-68	Serra elétrica para gesso • Serra elétrica manual, com acionamento elétrico; • Potência de cerca de 180w • Rotação do motor de cerca de 1800rpm • Alimentação elétrica: 110 ou 220 volts. 60 Hz; • Peso de no máximo 1,5kg • Cabo de alimentação do tipo 2P+T com comprimento mínimo de 3 metros; Deve vir acompanhada dos seguintes acessórios: • 01 disco de serra com 50mm composto em Aço Inox; • 01 disco de serra com 64mm composto em Aço Inox; • Chave para troca dos discos; EXCLUSIVIDADE ME/EPP	UND	13	R\$ 1.899,92	R\$ 24.697,66
VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 24.697,66						

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO - R\$ 1.002.950,11
